1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 08 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Nhu cầu Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và Kế

hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Văn bản số 279/SKHĐT-TH ngày 18/02/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Điện Biên về việc rà soát nhu cầu đầu tư, xây dựng Kế hoạch đầu tư

công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2022

nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025, tỉnh Điện Biên; Văn bản số 379/SKHĐT-VX

ngày 05/3/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên về việc đôn đốc thực

hiện rà soát nhu cầu đầu tư, xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm

giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn đầu tư phát

triển thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025, tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 364-TB/HU ngày 08/3/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuần Giáo về việc cho chủ trương Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5

năm giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công năm 2022 nguồn vốn đầu tư

phát triển thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả rà soát nhu cầu đầu tư, xây

dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch

đầu tư công năm 2022 nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện với các

nội dung sau:

1. Nhu cầu Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025

Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế-xã hội các huyện

nghèo, các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo

2

Nhu cầu vốn thực hiện là 160.526 triệu đồng (Một trăm sáu mươi tỷ năm

trăm hai mươi sáu triệu đồng), trong đó: Vốn Ngân sách Trung ương là 160.526

triệu đồng (Một trăm sáu mươi tỷ năm trăm hai mươi sáu triệu đồng). Cụ thể:

- Tiếp chi cho 02 dự án có quyết định đầu tư trong giai đoạn 2016-2020,

với nhu cầu vốn thực hiện là 2.026 triệu đồng (Trong đó: Vốn NSTW là 2.026

triệu đồng).

- Khởi công mới cho 06 dự án, với nhu cầu vốn thực hiện là 158.500 triệu

đồng (Trong đó: Vốn NSTW là 158.500 triệu đồng).

2. Nhu cầu đầu tư, xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2022

Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế-xã hội các huyện

nghèo, các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo

Nhu cầu vốn thực hiện là 52.026 triệu đồng (Năm mươi hai tỷ không trăm

hai mươi sáu triệu đồng). Trong đó: Vốn NSTW là 52.026 triệu đồng (Năm

mươi hai tỷ không trăm hai mươi sáu triệu đồng). Cụ thể:

- Tiếp chi cho 02 dự án có quyết định đầu tư trong giai đoạn 2016-2020,

với nhu cầu vốn thực hiện là 2.026 triệu đồng (Trong đó: Vốn NSTW là 2.026

triệu đồng).

- Khởi công mới cho 06 dự án, với nhu cầu vốn thực hiện là 50.000 triệu đồng

(Trong đó: Vốn NSTW là 50.000 triệu đồng).

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là nội dung Báo cáo kết quả rà soát nhu cầu đầu tư, xây dựng Kế

hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư

công năm 2022 nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện. UBND

huyện Tuần Giáo tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; (BC)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- L/đ UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-03-08T19:29:33+0700

		2022-03-09T07:12:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-03-09T07:12:33+0700